

Osterturnier 2023

6. - 8. April 2023



VERANSTALTER

BCE Ludwigsburg

AUSTRAGUNGSORT

Stadionbad-Bowling Ludwigsburg Berliner Platz 1 · 71638 Ludwigsburg Telefon 07141 870153

TURNIERLEITUNG

Ralph Schwarzwälder

GENEHMIGUNG

Nationales C-Turnier, das nach den Regeln der DBU gespielt wird und von der DBU genehmigt ist. Einheitliche sportgerechte Kleidung wird bei allen Mannschaften vorausgesetzt.

DISZIPLINEN

Trio-Wettbewerb mit Einzelwertung, Handicapwertung für beide Disziplinen. In einem Trio können Damen und Herren Vereins - und Clubunabhängig zusammenspielen.

Bei allen Disziplinen gilt folgendes Handicap:

Rangliste	Α	В	C	D	Ε	F
Damen	7	12	16	20	24	28
Herren	0	13	17	12	16	20

Starter/innen ohne gültige Rangliste werden in Rangliste A eingestuft.

MELDESCHLUSS

Donnerstag, 6. April 2023

ANMELDUNG

RALPH SCHWARZWÄLDER

Mobil 0172 9421949

E-Mail: schwarzwaelder.ralph@freenet.de

Die Startzeiten werden telefonisch oder per E-Mail bestätigt.

STARTGEBÜHR

€ 120,- pro Trio, inklusive Einzelwettbewerb

STARTZEITEN

Donnerstag, 6. April 2023 18:00, 20:30 Uhr

Freitag, 7. April 2023

09:30, 12:00, 15:00, 17:30, 20:00 Uhr

Samstag, 8. April 2023

09:30, 12:00, 15:00, 17:30, 20:00 Uhr

Sonntag, 9. April 2023

- * 09:00 Uhr
- * 11:30 Uhr
- * Reserviert für Teilnehmer mit über 100 km Anreise.

14:00 Uhr Einzelfinale Platz 1 - 8

Anschließend Siegerehrung Einzel

16:30 Uhr Finale Trio Platz 5 - 8

19:00 Uhr Finale Trio Platz 1 - 4

Anschließend Siegerehrung

Bahnpflege nach jedem Start!

EHRUNGEN

Garantierte Trainingszuschüsse:

Trio	30 Trio	40 Trio
1. Platz 2. Platz 3. Platz 4. Platz 5. Platz 6. Platz 7. Platz 8. Platz	€ 510,- € 390,- € 300,- € 210,- € 180,- € 160,- € 140,- € 120,-	€ 660,- € 540,- € 450,- € 360,- € 240,- € 175,- € 150,-
Einzel		
 Platz 	€ 150,- € 125,- € 100,- € 80,- € 60,- € 50,- € 45,- € 40,-	€ 200,- € 150,- € 125,- € 100,- € 90,- € 75,- € 60,- € 50,-

TEILNEHMER

Spielberechtigt sind alle Mitglieder der DBU, einschließlich der Anschlussorganisation DBU-Light, und Mitglieder der ETBF, die ihren Wohnsitz in der BRD oder einem der ETBF Mitgliedsländer haben und im Besitz einer gültigen Ranglistenkarte sind. Es dürfen Starter/innen aus maximal 4 Nationen teilnehmen. Anmeldungen aus weiteren Nationen müssen zurückgewiesen werden.

Mehrfachstarts sind bei freien Startplätzen möglich, jedoch nur in gleicher Triobesetzung. Die Ergebnisse – auch Mehrfachstarts – werden in die Ranglistenwertung übernommen.

Bei Mehrfachstarts wird im Trio-Wettbewerb nur der Start mit dem höheren Ergebnis gewertet, bei der Qualifikation zum Einzelfinale das höchste Ergebnis aus einem der Mehrfachstarts.

WERTUNGEN

Trio:

1 x 4 Spiele amerikanische Spielart, mit Bahnpaarwechsel nach dem 2. Spiel. Die Bahnzuteilung erfolgt durch Losung.

Die 8 besten Trios erreichen das Finale. Das Finale beginnt bei Null. Dort werden 4 Spiele absolviert, mit Bahnpaarwechsel nach dem 2. Spiel.

Sieger ist das Trio mit der höchsten Pinzahl der Finalspiele inklusive Handicap. Bei Pingleichheit hat das Trio mit der höchsten Pinzahl ohne Handicap gewonnen.

Finzel:

Die 8 pinbesten Einzelspieler und Spielerinnen der Vorrunde, die nicht das Triofinale erreicht haben, bestreiten ein Einzelfinale über 4 Spiele, mit Bahnpaarwechsel nach dem 2. Spiel.

Das Finale beginnt bei Null. Sieger ist der Spieler mit der höchsten Pinzahl inklusive Handicap. Bei Pingleichheit entscheidet die höhere Pinzahl ohne Handicap. Ist auch das gleich, entscheidet die geringere Differenz zwischen dem höchsten und dem niedrigsten Spiel.

Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.

Gestaltung:

printmedien.buchholz@web.de Mobil 0177 2510880



Bowling Sportverein Ludwigsburg

Stadionbad-Bowling

Öffnungszeiten:

Montag bis Donnerstag 17 bis 24 Uhr Freitag und Samstag 18 bis 1 Uhr Weitere Infos auf unserer Homepage www.bsv-ludwigsburg.de

Berliner Platz 1 · 71638 Ludwigsburg · Tel. 07141 870153 (ab 18 Uhr)

Hinweise zum Datenschutz

Die bei der Anmeldung angegebenen personenbezogenen Daten werden gespeichert und zu Zwecken der Durchführung und Abwicklung der Veranstaltung und zu Zwecken der Medienberichterstattung genutzt. Mit der Anmeldung willigt der Teilnehmer in eine Speicherung der Daten zu diesem Zweck ein. Der Teilnehmer wird darauf hingewiesen, dass es sich bei der Veranstaltung um eine Sportveranstaltung handelt, an der ein öffentliches Interesse besteht, und erkennt es als üblich an, dass Teilnehmerergebnislisten in Medien veröffentlicht werden. Der Teilnehmer erklärt sich mit der Veröffentlichung seines Namens, Vornamens, Vereins sowie der Bilder, auf denen er abgebildet ist, in allen berichtenden Printmedien (Teilnehmerliste, Ergebnisliste etc.) und in allen elektronischen Medien wie dem Internet einverstanden.





